L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Abril de 2024.

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETR. Nº 001/2024

A Secretária Municipal de Educação do Município
de São Mateus - ES, no uso de suas atribuições
legais, DETERMINA a ANULAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2024 cujo objeto é
“REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS 13KG E 45KG
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO”,
tendo em vista os apontamentos fundamentados no
Parecer Jurídico nº 674/2024, uma vez que no termo
de referência e, consequentemente, no edital, não
consta a exigência de apresentação de documento
de qualificação econômico-financeira determinada
no art. 69, da Lei Federal nº 14.133/2021. Desta
forma, observada a legislação e jurisprudência
pátria, determina-se a ANULAÇÃO do processo
licitatório, em razão de vício insanável, pelos fatos e
argumentos de direito aduzidos no parecer jurídico, e
em atenção aos princípios da Autotutela, Legalidade
e Segurança Jurídica.
Está disponível no site oficial da PMSM a íntegra da
decisão e parecer jurídico. Processo nº 363/2024.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.02.0001

São Mateus-ES, 15/04/2024.
Simone Alves Casini

Secretária Mun. de Educação
Portaria nº 128/2024

Protocolo 1306356

Venda Nova do Imigrante

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 000002/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para o conhecimento dos
interessados, o resultado da Concorrência Eletrônica
Nº 000002/2024.
RESULTADO
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP no lote
1 no valor total de R$ 629.998,63 (seiscentos e
vinte e nove mil novecentos e noventa e oito reais e
sessenta e três centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 22 de abril de 2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de contratação

Protocolo 1306564

 TERMO DE ADJUDICACÃO

Processo Protocolo Nº 000671/2024

Adjudico o objeto do Edital Concorrência Eletrônica
Nº 000002/2024, à empresa CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA EPP no lote 1 no valor total
de R$ 629.998,63 (seiscentos e vinte e nove mil
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e três
centavos).

Venda Nova do Imigrante, 19 de abril de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica 000002/2024
Processo nº. 000671/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NA
CRECHE JAMES YUNG, NO DISTRITO DE CAXIXE
FRIO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE  - ES

Mediante parecer e indicação da Agente de
Contratação desta Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Concorrência Eletrônica de Nº000002/2024, no valor
de R$ 629.998,63 (seiscentos e vinte e nove mil
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e três
centavos). Em favor  da empresa CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA EPP no lote 1 no valor total
de R$ 629.998,63 (seiscentos e vinte e nove mil
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e três
centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 22 de abril de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1306560

PUBLICAÇÃO DAS ARPs
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2024.072E0700001.02.0005
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇAO DE CARNES E DERIVADOS
PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano a contar da data da
publicação no veículo de imprensa oficial do Município
de Venda Nova do Imigrante.
DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2024.
RESUMO DA ARP Nº 43/2024 (PREFEITURA) E

ARP Nº 22/2024 (ASSISTENCIA SOCIAL)
VALOR TOTAL: R$ 182.424,00 (cento e oitenta e
dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais).
UG PREFEITURA (GERENCIADORA) - VALOR:
169.760,00 (cento e sessenta e nove mil setecentos
e sessenta reais).
UG ASSISTENCIA SOCIAL (PARTICIPANTE) -
VALOR: 12.664,00 (doze mil seiscentos e sessenta
e quatro reais).

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1306591

PUBLICAÇÃO DAS ARPs
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº
2024.072E0700001.02.0005
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: COMERCIAL DESTAQUE EIRELI
OBJETO: AQUISIÇAO DE CARNES E DERIVADOS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 às 21:38:07 Código de Autenticação: e3b7b7b9